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PROTECCION DEL CARTEL
ENCAPSULADOS

EMAFILM 32” SUPER-BRILLO / ULTRA-MATE

Film de extrema calidad en 32 micras, con una excelente
transparencia y rigidez para su grosor. Su composicion es de
20"de adhesivo EVA(Ethhynel Vinyl Acetate)

Y 12 micras de film poliéster (PET). Este film es muy apropia-
do para la encapsulacion o incluso para laminacion a una
cara que no exija una excesiva rigidez. Especialmente fabri-
cado para impresiones digitales por la baja temperatura de
trabajo: 882C. Se presenta en 2 acabados diferentes: Super-
brillo y Ultra-Mate, antireflejo de gran calidad y transparen-
cia.

LC32B104X300 104cmx300m(312m3) | 177,84| 0,57
LC32B140X300 140cmx300m(420m?) | 239,40 0,57
LC32B155X300 155cmx300m(465m2) | 265,05 0,57

SUPER-BRILLO

Referencia

LC32UM104X300 | 104cmx300m(312m?) | 411,84| 1,32
LC32UM140X300 | 140cmx300m(420m2) | 554,40 1,32
LC32UM155X300 | 155cmx300m(465m?) | 613,80 1,32

ULTRA-MATE
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PROTECCION DEL CARTEL
ENCAPSULADOS

EMAFILM 75” BRILLO / ULTRA-MATE

Pelicula de Poliéster con recubrimiento de polietileno. Tanto en
el acabado brillante como en el mate la transparencia y clari-
dad de colores es excepcional: Estos Films estdn compuestos
de: Brillo(12/38/25 PRT/G-PE/G-EVA Ultra cristalino), Mate
(12/33/30 PET/G-PE Caliente/G-EVA ultracristalino).
Temperatura de trabajo: 1002C. Perfecto comportamiento en
tecnologia Ink-Jet con tinta base agua.

Referencia

LC75GB104X150 | 104cmx150m(156m?) | 158,34 1,02
LC75GB140X150 | 140cmx150m(210m2) | 213,15, 1,02
LC75GB155X150 | 155emx150m(232,5m?) | 235,99 1,02

BRILLO

Referencia

[ ]
[
= LC75UMI04X150 | 104cme1 50m(156m7) | 292,67| 1,87
ELC75UM140X150 140cmx150m(210m?) | 394,13| 1,87
= LC75UM155X150 | 155cmx150m(232,5m?) | 379,44 1,63
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PROTECCION DEL CARTEL
ENCAPSULADOS

EMAFILM 125” BRILLO / ULTRAMATE

Pelicula de poliéster transparente con adhesivo EVA(Ethylen
Vinyl Acetate). 25/75/25 PET/G-PE caliente/G-EVA ultracris-
talino. Temperatura de trabajo:1002C. Proporcion 25" de
poliéster y 100" de adhesivo. Es una solucidon aconsejable
para laminar imagenes Digitales o Impresiones Fotograficas.
Est& disponible en acabado Super-Brillo y Mate. Encapsulado
lider en el mercado por su precio y comportamiento perfecto
en todas la laminadoras incluso a bajas temperaturas.

o LC125B41100 104cmx100m(104m?) | 169,52| 1,63
=i[ [C125B54100 140cmx100m(140m?) | 228,20/ 1,63
§ LC125B61100 155cmx100m(155m2) | 252,65| 1,63

N

LC125UM104X100 | 104cmx100m(104m?) | 253,76| 2,44
E LC125UM140X100 | 140cmx100m(140m?) | 341,60 2,44
=| LC125UM155X100| 155cmx100m(155m?) | 378,20 2,44

itk
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PROTECCION DEL CARTEL
ENCAPSULADOS

EMAFILM 250” ULTRA-BRILLO / ULTRAMATE

Pelicula de Film Transparente con adhesivo G-PE en caliente y
Adhesivo G-EVA ultratransparente, composicion: 50/165/35
PET/G-PE/G-EVA. Temperatura de trabajo.1002C. Film muy
transparente y de extraordinaria rigidez, ideal para aplica-
cién en iméagenes digitales, displays y Pop-Up. Disponibles en
acabado Ultra-Brillo y Ultra-Mate.

Referencia

&/ LC250B10450 104cmx50m(52m?) | 146,64| 2,82
= LC250B14050 140cmx50m(70m?) | 197,40 2,82
S LC250B15550 155cmx50m(77,5m?) | 218,56 2,82
@
@

Referencia

LC250UM104100 | 104cmx50m(52m?) | 196,56| 3,78
LC250UM14050 140cmx50m(70m?) | 264,60 3,78
LC250UM15550 155cmx50m(77,5m?) | 292,96 3,78




Copi a de EMAFI LM Maquetaci 6n 1 22/11/2011 12:50 Pagi na 5$

PROTECCION DEL CARTEL
ENCAPSULADOS

EMAFILM TEXTURIZADO UV REFORZADO 125"

Lamina de Film rugoso de base PP texturizado y poliéster:
Resistente UV. Especial por ser muy transparente, muy resisten-
te al arafiazo y muy rigido. La proporcion es de 85 micras de
PP y 40 micras de PET de baja fusion a 902C. Aconsejado
para aplicaciones de carteleria digital de larga duracion.
Recomendamos por su acabado texturizado anti-reflejo y su
durabilidad y produccién, la colocacién en el frontal de
Displays y POP-UP'S

LCTEX-104X100 104cmx100m(104m?) | 327,35/ 3,15
LCTEX-140X100 140cmx100m(140m?) | 489,64| 3,49
LCTEX-155X100 155cmx100m(155m?) | 609,85| 3,93
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PROTECCION DEL CARTEL
LAMINADOS EN FRIO

EMACOLD 80" BRILLO

Pelicula de vinilo-PVC de 80" micras incoloro con adhesivo
poliacrilato permanente de PH 7.0. Libre de Cadmio y disol-
ventes. Extraordinario por su alto brillo y gran transparencia.
Calidad cristalina. Se presenta autoenrollado y protegido con
una capa de papel siliconado. Especialmente fabricado para
laminar imagenes Ink-Jet y Electroestaticas. La temperatura
aconsejada de trabajo es 15-40%C. Garantia exterior de
adhesivo 3 afios.

LF1-80-B-104X45 104cmx45m(46,80m2) | 124,02 2,65
LF1-80-B-137X45 137cmx45m(61,65m2) | 163,38 2,65
LF1-80-B-154X45 | 154cmx45m(68,40m2)| 183,56 2,65

EMACOLD 80” SATIN

Pelicula de PVC en 80" libre de Cadmio y disolventes con
adhesivo acrilico permanente de PH aprox.7.0, lavable y
resistente a detergentes, acabado semi-brillo de gran transpa-
rencia, antireflejos y muy moldeable. Autoenrollado y protegi-
do con papel siliconado. Especialmente disefiado para lami-
nar imagenes digitales(Ink-Jet, Electroestatico, etc...)
Temperatura de trabajo entre 15-402C.

LF1-80-5-104X45 104cmx45m(46,80m?) | 130,45| 2,78
LF1-80-S-137X45 137cmx45m(61,65m2) | 171,85 2,78
LF1-80-S-154X45 154cmx45m(68,40m2) | 193,18| 2,78
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PROTECCION DEL CARTEL
LAMINADOS EN FRIO

EMACOLD 80” MATE

Pelicula de PVC plastificado en 80" de alta claridad y trans-
parencia. Revestido con adhesivo poliacrilico de PH aprox.
7.0, permanentemente elastico y resistente al paso del tiempo.
Especialmente concebido para proteccién de imagenes impre-
sas con chorro de tinta, electrostatico, fotografia quimica, en
aplicaciones en las que por los sistemas de iluminacion se
requiera un producto anti-reflectante.

LF1-80-M-104X45 | 104cmx45m(46,80m2) | 130,45 2,78
LF1-80-M-137X45 | 137cmx45m(61,65m?) | 171,85 2,78
LF1-80-M-154X45 154cmx45m(68,40m?) [ 193,18| 2,78

EMACOLD 150" SATIN

Producto especialmente concebido para laminaciones en frio
que deban tener una especial rigidez y solidez (150") con un
acabado satin (semi-mate) y recubierto con un adhesivo acrili-
co (Base Agua). Muy resistente al envejecimiento el adhesivo
no amarillea ni reseca. Producto muy apto para laminaciones
a una cara, o doble cara de cualquiera de nuestros displays
Show it! (Pop-Up, X-Display, Ecobanner,

L-Banner...)
LF1-150-5-104 104cmx45m(46,80m2) | 167,61 3,58
LF1-150-8-137 137cmx45m(61,65m2) | 220,80 3,58
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PROTECCION DEL CARTEL
LAMINADOS EN FRIO

EMACOLD 80” LEATHER

Laminado en 80" con un acabado texturizado del tipo LEA-
THER (simil piel). Esta cubierto con el mismo adhesivo acrilico
que el resto de productos de nuestra gama, por tanto, pode-
mos conseguir acabados texturizados muy resistentes al enve-
jecimiento.

Referencia Tamario €/u €/m:
F11EA-80-124 130cmx45m(55,80m2) | 251,74 4,50

EMACOLD OUTDOOR UV 80~

Pelicula de PVC brillante autoadhesiva, con protector de papel
siliconado y autoenrollado. Tanto el FILM (PVC-Vinilo de 80")
como el adhesivo acrilico llevan un alto factor de proteccion
anti-radiaciones UV. Absorcion UV-A=87%. Esta caracteristica
garantiza la maxima duracién de cualquier tipo de tinta a las
radiaciones solares. Siendo la duracion final directamente
dependiente de la tinta utilizada. Temperatura 6ptima de apli-
cacion 25-402C.

LF1-25-UV-104 104cmx45m(46,80m?) | 204,76| 4,37
LF1-25-UV-137 137cmx45m(61,60m?) | 269,52 4,37
LF1-25-UV-152 152cmx45m(69,30m2) | 299,27| 4,37

BRILLO

LF1-25-UV-M104 104cmx50m(52m?) | 204,76| 4,37
LF1-25-UV-M137 140cmx50m(70m?) | 269,52\ 4,37
LF1-25-UV-M152 155cmx50m(77,5m?) | 299.27| 4,37

MATE
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PROTECCION DEL CARTEL
LAMINADOS EN FRIO

EMACOLD 250” POLICARBONATO

Producto especialmente concebido para laminaciones en frio
que deban tener una especial rigidez y solidez de 250" con
un acabado satin (semi-mate) y recubierto con un adhesivo
acrilico (Base Agua). Especialmente pensado para suelos.
Muy resistente al envejecimiento, el adhesivo no amarillea ni
reseca. Producto muy apto para laminaciones a una cara, 0
doble cara de cualquiera de los Displays Show it!

(Pop-Up, X-Display, Ecobanner, L-Banner...).

LF1-250-P-096 96,5cmx45m(43,40m?) | 248,79 5,73
LF1-250-P-137 137cmxd45m(61,65m?) | 353,42 5,73

EMACOLD TEXTURE

Film de PVC (vinilo) de 80" con un acabado texturizado para
dar distincién a trabajos que requieran un tratamiento espe-
cial. Adhesivo tipo acrilico( Base Agua). Dicho texturizado da
a este laminado un acabado anti-reflex. Como caracteristicas
principales tenemos una especial claridad y transparencia
para un laminado de estas caracteristicas.

Referencia Tamaiio
LF1-TEX-80-130 130cmx45m(58,50m?) | 263,92| 4,50
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ADHESIVOS 2 CARAS

EMATACK

Adhesivo doble cara, con transportador de Tissue.
Especialmente concebido para adhesivar planchas de cartén
pluma Forex, Gatorfoam, etc... Y evita la llamada "memoria".
Es decir, el Tissue no recuerda la tension con la que se aplicé
en la laminadora. El adhesivo en si mismo est4 formulado
completamente libre de disolventes y se mantiene completa-
mente elastico durante largo tiempo. PH neutro 7.0. Protegido
con papel siliconado blanco.

SF-N-104X50 104cmx50m(52m2) | 161,20/ 3,10
SF-N-104X100 104cmx100m(104m2) | 322,40 3,10
SF-N-155X100 | 155emx50m(77,50m?) | 240,25 3,10

EMATACK CRISTAL

Adhesivo doble cara, con transportador PVC transparente de
60". Estable a los rayos ultra violeta(U.V), sin disolvente, gran
durabilidad y permanentemente elastico. Muy resistente a la
temperatura. Especial para exteriores y para transparencias
sobre metraquilatos asi como para cajas de luz con Backlite o
Duratrans. También para imagenes sobre plexiglas. Idoneo
para trabajos sobre cristal, rotulaciéon de vehiculos, etc...
Donde se requiere acabados limpios de impurezas y totalmen-
te transparente e incoloro. Autoenrollado y protegido por una
pelicula(PE) transparente siliconada. Garantias en exterior +
- 4 afos.

LF1-CRIS-104X45 104cmx45m(46,80m?) | 241,96| 5,16
LF1-CRIS-137X45 137cmx45m(61,65m?)| 318,80 5,16
LF1-CRIS-152X45 | 155cmx45m(69,75m2) | 360,69 5,16

EMATACK,

MODUCTD & GUARAMITIO by TMSETN






